第１８４５回例会（Ｈ．２９．１１．２）

幹事報告（Ｎｏ.17） 別府東ＲＣ幹事 久保田高史

－ ロータリー財団月間 －

１． 本日の卓話

「ロータリー財団月間に因んで」  神田 剛ロータリー財団委員長

２． ＲＩ第２７２０地区「職業奉仕第２回セミナー（大分）」開催のお知らせ

日 時 平成２９年１２月１０日（木）１３：００～

場 所 ホルトホール大分

出席対象者  職業奉仕地区委員、職業奉仕に関心のある皆様

職業奉仕がロータリーの金看板と言われるのは何故なのか．ロータリーに職業奉仕概念が導入

された経過やその意味，弁護士の無料法律相談や医師による無医村での無料診療は職業奉仕な

のか社会奉仕なのか，現在の国際ロータリーの中でこの議論はどのような意味を持つのか，

４つのテストは企業経営に活かせるのか等の理解を深めるセミナーです。

３． １０月２６日（木）１７：３０～ホテルサンバリーアネックスに於いて「指名委員会事前会議」を

開催しました。

出席者：長野勝行、一力秀次、竹内孝夫、加藤兼司、瑞木一博、神田 剛 各会員

４． １０月２９日（日）１３：００～別府ビーコンプラザ・フィルハーモニアホールに於いて「第４０回

別府市民合唱祭」が開催され瑞木一博会員がロータリーコールとして出演されました。また中塚茂次

会員も東荘園町青壮年会合唱団で出演されていました。

５． ９月例会からご協力をお願いしておりました「おぎゃー献金」募金ですが、益金が２６，５４０円

になりました。皆様のご好意に感謝申し上げます。

６． 本日、１１：４５～杉乃井ホテルに於いて「第５回定例理事・役員会」を開催しました。

７． お祝い

会員誕生日 一力 秀次会員（１１月 ２日）

但馬  建会員（１１月 ３日）

結婚記念日 長野 勝行会員（１１月 ３日）＊ご自宅に特選豊後牛肉をお届けします。

但馬  建会員（１１月 ３日）＊ご自宅に特選豊後牛肉をお届けします。

加藤 兼司会員（１１月 ５日）＊ご自宅に特選豊後牛肉をお届けします。

８． 例会変更のお知らせ

大  分ＲＣ １１月１４日（火）の例会は、夜間例会の為 同日

１８：３０～大分オアシスタワーホテルに時間・場所変更

くにさきＲＣ １１月１５日（水）の例会は、夜例会の為 同日

１９：００～（場所未定）に時間・場所変更

大 分 東ＲＣ １１月１６日（木）の例会は、夜の例会の為 同日

１８：３０～ザ・ブリッジに時間・場所変更

中津平成ＲＣ １１月１６日（木）の例会は、会場の都合により 同日

１８：３０～グランプラザ中津ホテルに時間変更

大 分 南ＲＣ １１月１７日（金）の例会は、夜の親睦例会の為

１８：３０～（場所未定）に時間・場所変更

９． 次週（１１月９日）の例会予定

「マインドセットを変える」 別府市長 長野恭紘氏

※第２週例会の為、１２：３０～ホテルサンバリーアネックスで開催します。

１０． 本日の回覧

①ガバナー月信Ｖｏｌ．5

②親睦委員会主催「大相撲九州場所観戦」旅行参加申込み（１１月２４日（金））

③１１月 9 日（木）例会出・欠席

④１１月１６日（木）例会出・欠席

⑤１１月３０日（木）例会出・欠席

⑥（社）自衛隊家族会より防衛情報紙「おやばと」

⑦くにさき、宇佐 各ＲＣ週報

１１． 本日の配布

①ロータリーの友 １１月号

②週報Ｎｏ．１８４３

③週報Ｎｏ．１８４４